АО «Горэлектросеть»

ул. Орджоникидзе, д. 186А,

г. Кузнецк,

Пензенская область, 442534

kuz_svet05@mail.ru

ООО «ТНС энерго Пенза»

ул. Гагарина, д. 11б, г. Пенза,
440039

priem@penza.tns-e.ru

ООО «Модуль»

ул. Белинского, д. 2А, г. Кузнецк,

Пензенская область, 442543

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 058/01/10-331/2022                               О
НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

«22» августа 2022 года                                                                                            г. Пенза

  Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пензенской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее - Комиссия) в составе:

– руководителя Пензенского УФАС России, председателя Комиссии;

– начальника отдела антимонопольного контроля и рекламы, члена Комиссии;

- главного специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля и рекламы,
члена Комиссии;

– специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля и рекламы, члена
Комиссии;

при участии:

со стороны ответчика АО «Горэлектросеть» генерального директора
                 представитель со стороны лица, располагающего сведениями о
рассматриваемых Комиссией обстоятельствах, ООО «ТНС энерго Пенза»
представитель заявителя ООО «Модуль» на рассмотрение дела не явился
(уведомлен надлежащим образом), представлено письменное ходатайство о
рассмотрении дела в отсутствие представителя Общества;

рассмотрев дело № 058/01/10-331/2022 по признакам злоупотребления
доминирующим положением и нарушения АО «Горэлектросеть» (ОГРН
1185835018214 ИНН 5803029609 Пензенская область, г. Кузнецк,
ул. Орджоникидзе, д. 186А) требований части 1 статьи 10 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),

установила:

В Пензенское УФАС России поступило обращение ООО «Модуль» в отношении
АО «Горэлектросеть» по вопросу начисления платы за безучетное потребление
электрической энергии на объекте по адресу: Пензенская область,                      г.
Кузнецк, ул. Белинского, д. 2А.

По результатам анализа документов и информации, полученных в ходе
рассмотрения обращения, в действиях АО «Горэлектросеть» установлены
признаки нарушения антимонопольного законодательства.

Приказом Пензенского УФАС России от 04.07.2022 № 112 возбуждено дело по
признакам злоупотребления доминирующим положением и АО «Горэлектросеть»
требований части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции.

Определением от 04.04.2022 рассмотрение дела назначено на 27.07.2022 г.

На заседании Комиссии по рассмотрению дела 27.07.2022 представитель
                  АО «Горэлектросеть» поддержал ранее представленные письменные
пояснения.

На заседании Комиссии по рассмотрению дела 27.07.2022 представитель
               ООО «ТНС энерго Пенза» поддержал ранее представленные
письменные пояснения.

Определением от 27.07.2022 рассмотрение дела отложено и назначено на
11.08.2022г.

На заседании Комиссии по рассмотрению дела 11.08.2022 со стороны
                         АО «Горэлектросеть» заявлено устное ходатайство об отложении
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства в целях
предоставления Обществом дополнительных документов, а также обеспечения
участия в заседании Комиссии директора Общества.

Рассмотрев представленное ходатайство, Комиссия приняла решение о его
удовлетворении.

Определением Комиссии от 11.08.2022 рассмотрение дела было отложено и
назначено на 22.08.2022г.

На заседании Комиссии 22.08.2022 представители АО «Горэлектросеть»
поддержали доводы, изложенные ранее, также пояснили, что в рамках
заключенного договора оказания услуг ЗАО «Пензенская горэлектросеть»
выполняет услуги по инструментальной проверке приборов учета электрической
энергии                                       АО «Горэлектросеть» и его потребителей, факт
безучетного потребления электроэнергии на объекте ООО «Модуль» выявлен
представителями ЗАО «Пензенская горэлектросеть» в рамках выполнения услуг
по договору. Также, ссылались на отсутствие ущемления интересов (либо угрозы
ущемления интересов) ООО «Модуль» в результате действий АО
«Горэлектросеть».

На заседании Комиссии 22.08.2022 представитель ООО «ТНС энерго Пенза»
поддержали доводы, изложенные ранее.

Изучив материалы дела, представленные доказательства, Комиссия приняла
заключение об обстоятельствах дела и огласила его.

В соответствии с частью 3 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 058/01/10-331/2022.

2. Назначить рассмотрение дела № 058/01/10-331/2022 на «26» сентября 2022 года
на 15 часов 00 минут.

Для целей принятия участия в заседании Комиссии, сторонам необходимо перейти по
гиперссылке: https://fas3.tconf.rt.ru/c/4530261861

Председатель Комиссии

Члены комиссии